INFORMACIÓN DE LAS PETICIONES, QUEJAS, RECLAMOS, SUGERENCIAS 

Y FELICITACIONES (PQRS-F) 

1.1. PQRS-F RECIBIDAS POR MODALIDAD DE PETICIÓN  

Entre el 1 de julio y el 31 de diciembre de 2021 fueron recibidas en la ESE Hospital San 
Antonio de Sesquilé y Puesto de Salud de Gachancipá un total de ciento ocho (108) 
requerimientos, los cuales se clasifican de la siguiente forma: 

TIPO CANTIDAD 
Tipo de 

requerimiento 
% 

SUGERENCIA 3 3% 

RECLAMO 30 29% 

PETICION 29 28% 

QUEJA 13 12% 

FELICITACION 27 26% 

TOTAL 102 100% 

Tabla No. 1 PQR´S recibidas mensualmente por sede